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آریا طاری

درست مثل فصل گذشته، استقلال 
اولین مسابقه‌اش را روبه‌روی یک تیم 
تازه‌وارد انجام می‌دهد. آنها در شــروع 
فصل قبل با مس رفســنجان برخورد 
کردند و حالا بایــد مقابل هوادار تهران 
قرار بگیرند. باشگاهی که زمان زیادی 
از تاسیس‌اش سپری نشده و قرار است 
امروز اولین تجربه لیگ برتری تاریخش 
را پشت سر بگذارد. هوادار فصل گذشته 
در یک رقابت بسیار فشرده، لیگ برتری 

شــد و صعود را در هفته پایانی جشن 
گرفت. اولیــن تجربه در ســطح اول 
فوتبال ایران اما برای آنها بسیار دشوار 
و نفس‌گیر خواهد بود. برخورد آبی‌ها با 
رضا عنایتی، یکی از جذابیت‌های این 
مسابقه به شمار می‌رود. عنایتی بدون 
تردید یکی از بهترین مهره‌های تاریخ 
باشگاه استقلال اســت. بازیکنی که از 
چند ســال قبل، لقب بهترین گل‌زن 
تاریخ رقابت‌هــای لیگ برتــر را از آن 
خودش کرد و حالا می‌خواهد در قامت 
یک مربی، خودی نشــان بدهد. صعود 

به لیگ برتر با هوادار، یک تجربه بسیار 
سخت بود اما بدون تردید حفظ کردن 
این تیم در لیگ حتی از این هم سخت‌تر 
اســت. آنها در نقطه مقابل اسم‌شــان 
عملا هواداری ندارند و احتمالا ترجیح 
می‌دهند کــه بیســت و یکمین دوره 
لیگ برتر ایران تا پایان بدون تماشاگر 
بماند. فرهــاد و رضا دو نفــر از بهترین 
مهاجمانی هستند که تا امروز پیراهن 
آبی به تن کرده‌اند و حالا باید در انتظار 
یک نبرد مهیج، تماشــایی و هجومی 
بین این دو مربی جوان باشیم. استقلال 

در فصل نقل و انتقالات، تغییرات قابل 
توجهی داشته اســت. آنها نفراتی مثل 
نادری، ریگی، دیاباته و قایدی را از دست 
دادند و نفراتی مثل كوین یامگا، امین 
قاسمی‌نژاد، امیرحسین حسین‌زاده، 
زبیر نیک‌نفس، محمدرضــا آزادی و 
علیرضا رضایی را جذب کردند. شــاید 
بزرگ‌ترین تحول تیــم فرهاد در خط 
دفاعی اتفاق افتاده باشد. جایی که آنها 
با خرید جعفر سلمانی، روزبه چشمی، 
عارف آقاسی و ابوالفضل جلالی، به شکل 
محسوسی تقویت شده‌اند. هوادار هم 

با ۱۴ ورودی جدیــد، یکی از تیم‌های 
پررفت و آمد بــازار نقل و انتقالات بوده 
اما موفق نشده ستاره‌های بزرگی جذب 
کند. رضا علیاری، معین عباســیان، 
مهرداد بشــاگردی و محمــد قاضی، 
مهم‌ترین خریدهای این فصل عنایتی 

برای هوادار هستند.
استقلال برای فصل جدید، به هیچ 
چیز به اندازه بردن لیگ فکر نمی‌کند. 
اتفاقی که بعد از لیــگ دوازدهم، دیگر 
برای این باشــگاه رخ نداده است. آنها 
مي‌خواهند به هر قیمتی از این ‌طلسم 
عبور کننــد و مهم‌تر این‌کــه، به روند 
قهرمانی‌های تکراری رقیب سنتی‌شان 
در فوتبال ایران پایــان بدهند. به نظر 
می‌رسد فرهاد برای اولین بار، ابزار لازم 
برای انجام چنین کاری را در اختیار دارد. 
جنس تیم او در دفاع و حمله جور است و 
آبی‌ها می‌توانند از همین هفته اول مثل 
یک مدعی تمام‌عیار به لیگ برتر ورود 
کنند. جالب اینکه فعالیت استقلال در 
فصل نقل و انتقالات هنوز تمام نشده و 
باشگاه قصد دارد نفرات خارجی دیگری 
را هم تا قبل از پایان رسمی مهلت نقل 
و انتقالات به خدمت بگیــرد. مهدی 
مهدی‌پور مهم‌ترین غایب اســتقلال 
برای این جدال به شــمار خواهد رفت. 
قرارداد استقلال با کارگزار هم به تازگی 
فسخ شده و باشگاه برای دوران تازه‌ای 
از فعالیت‌های اقتصادی آماده می‌شود. 
در مقابل فلسفه باشــگاه هوادار کاملا 
متفاوت به نظر می‌رسد. آنها برای اولین 
فصل حضورشان در لیگ برتر، هدفی به 
جز بقا در ذهن ندارند. مهره‌های این تیم 
به خوبی می‌دانند برخورد با رقیبی مثل 
استقلال، چه فرصت ایده‌آلی برای دیده 
‌شدن در اختیارشــان قرار خواهد داد. 
هوادار از مسیر عجیبی خودش را به لیگ 
برتر رسانده است. آنها ابتدا با نام استقلال 
جندب فعالیت می‌کردند، سپس نام‌شان 

را به سرخپوشان پاکدشت تغییر دادند و 
در نهایت صعود به لیگ برتر فوتبال ایران 
را با نام هوادار جشــن گرفتند. این تیم 
حالا فصل را در استادیوم آزادی تهران 
کلید خواهد زد. آنها قرار اســت اولین 
میزبانی‌های‌شان در فصل جدید را نیز 

در کرج پشت سر بگذارند. 
فرهاد و تیمش در آغاز لیگ بیست 
و یکم، به دنبال رقم زدن یک شــروع 
خوب هستند. آنها به خوبی می‌دانند 
که اگــر در چند مســابقه ابتدایی به 
برتری برسند، فشار را از روی شانه‌های 
تیم برمی‌دارنــد و اعتمــاد به نفس 
مهره‌ها را بــه حداکثر می‌رســانند. 
روبه‌رو شــدن با یکــی از تازه‌واردها 
در اولین هفته، ایــن فرصت را به آنها 
می‌دهد که با آرامــش کامل به زمین 
مسابقه بروند. این اولین بار است که 
در شروع یک فصل لیگ برتری، فرهاد 
مجیدی روی نیمکــت آبی‌ها دیده 
می‌شود. او در این چند سال همیشه از 
میانه‌های راه به استقلال ملحق شده 
و حالا می‌خواهد داســتان را از ابتدا 

شروع کند.

فرهاد و عنایتی، یک دوئل تماشایی

جنگ مهیج مهاجم‌ها! 

اتفاق روز

چهره به چهره

شرایط استقلال در چند فصل گذشته، هیچ‌وقت به اندازه این روزها آرام نبوده است. آجورلو بعد از عمل کردن به 
قول‌های نقل و انتقالاتی، قرارداد فرهاد مجیدی را هم برای سه فصل دیگر تمدید کرده است. فعلا همه چیز برای آبی‌ها 

مطلوب به نظر می‌رسد و تنها کاری که آنها باید در وضعیت فعلی انجام بدهند، برنده‌ شدن است! آبی‌ها امروز اولین 
جدال‌شان را در لیگ برتر بیست و یکم پشت سر خواهند گذاشت.

آريا رهنورد

درست قبل از مســابقه با کره جنوبی بود که 
دراگان اســکوچیچ با عصبانیت تمام به ســالن 
کنفرانس خبــری رفت و دســت روی این نکته 
گذاشــت که خیلی از منتقدان او در تیم ملی، به 
دنبال صندلی‌اش هستند. در روزهای گذشته هم 
چند بازیکن تیم ملی و برخی از دوستان دراگان 
اساسا تلاش کرده‌اند تا راه را بر هر انتقادی از تیم 
ملی ببندند. تغییر لحن آقای سرمربی و اطرافیان او 
در چنین شرایطی، اصلا خوشایند به نظر نمی‌رسد. 
البته که ممکن است بعضی نقدها چندان منصفانه 
نباشند اما راه ساخته شــدن یک تیم قدرتمند 
در زمین فوتبال، حتما از نقدهای درست و به‌جا 
می‌گذرد. تیم ملی ایران با دراگان اسکوچیچ برای 
اولین بار در همه تاریخش، 10 برد متوالی به دست 
آورد. تیمی که در مرحله قبلی، تا یک قدمی حذف 
شدن جلو رفته بود و این احتمال وجود داشت که 
حتی به دور آخر انتخابی جام جهانی نرسد، حالا 
فاصله زیادی با قطعی کردن صعودش به مرحله 
بعدی ندارد. ایران با چند برد متوالی از آن جهنم 

خلاص شد و حالا در پایان هفته چهارم این مرحله، 
صدرنشین گروه به شــمار می‌رود. تیم ملی اگر 
در آخرین مســابقه دور رفت روبه‌روی لبنان به 
برتری دست پیدا کند، 13 امتیازی می‌شود و قطعا 
صدرنشینی‌اش را تثبیت خواهد کرد. با توجه به 
امتیازهای از دســت رفته پرشمار تیم‌هایی مثل 
عراق و امارات، بعید است که صعود زودهنگام تیم 
ملی با تهدید خاصی روبه‌رو شود. تا این‌جا، چنین 
عملکردی قابل تقدیر به نظر می‌رسد اما همه این 
اتفاق‌ها به معنی مصون بودن کادر فنی تیم ملی از 
نقد نخواهند بود. تیم ملی حتی اگر در 30 مسابقه 
پیاپی هم برنده شــود، باز باید پذیرای نقدهایی 
باشد که به دنبال تبدیل شدن ایران به تیم بهتری 
هستند. واکنش‌های سریع و خصمانه روبه‌روی 
نقدهای اصولی نه‌تنها شرایط را بهتر نمی‌کند، بلکه 
تیم ملی را در محاصره مشکلات بزرگ قرار می‌دهد. 
این تیم نتایج خوبی به دست آورده اما نباید چند 
حقیقت ساده را هم در مورد این نتایج انکار کرد. اول 
اینکه تیم ملی در این 11 بازی، فقط یک بار با یکی 
از قدرت‌های برتر و اصلی قاره آسیا بازی کرده و در 
همان مسابقه برنده نبوده است. در واقع این تیم 

با محک فوق‌العاده بزرگی روبه‌رو نشــده و بیشتر 
نبردهایش را روبه‌روی تیم‌های متوســط تجربه 
کرده است. این نکته را هم نباید نادیده گرفت که 
گروه مقابل ایران در انتخابی جام جهانی با حضور 
عربستان، ژاپن و استرالیا، گروه به مراتب سخت‌تری 
محسوب می‌شود و تیم‌هایی مثل امارات و عراق، 
از فرم آرمانی فاصله بسیار زیادی دارند. بلایی که 
مارک ویلموتس و مدیران وقت فدراسیون فوتبال 
ســر تیم ملی آوردند، موجب شد که اسکوچیچ 
ناگهان به جایگاه یک قدیس برســد. چراکه این 
مربی، به بحران وحشتناک تیم ملی پایان داد و این 
تیم را به ساحل امن رساند. با این حال خود اسکو 
قبل از هر کس دیگری، نباید چنین جایگاهی را 
باور کند. کافی اســت تیم ملی در یک نبرد بازنده 
باشد تا موجی از انتقادها علیه این تیم شکل بگیرند. 
با چنین نتایج ایده‌آلی، هیچ‌کس درباره برکناری 
اســکوچیچ حرف نمی‌زند و هیچ‌کس او را مورد 
مواخذه جدی قرار نمی‌دهد اما این وسط، مسائلی 
هم وجود دارد که آقای سرمربی باید به آنها پاسخ 
بدهد. اینکه چرا درست قبل از مسابقه حساس با 
کره، سیستم بازی تیم ملی تغییر کرد و 60 دقیقه 
سردرگمی برای مهره‌های تیم به وجود آمد، اینکه 
چرا ستاره‌ای مثل سامان قدوس روبه‌روی تیمی 
مثل چلســی به زمین می‌رود اما مقابل امارات و 
کره جنوبی شانســی برای بازی ندارد، اینکه چرا 
نفرات ســرعتی تیم مثل ترابی و قایدی باید 90 

دقیقه روی نیمکت بنشینند و بعضی مهره‌ها به 
هیچ قیمتی تعویض نشــوند و اینکه چرا اساسا 
سرمربی کروات تیم ملی کم‌تر به نیمکتش اعتماد 
می‌کند، انتقادهای عجیبی نیستند. اسکوچیچ 
هم از کره ماه نیامده که بــا جنس این انتقادهای 
فوتبالی غریبه باشد. راه منطقی‌تر این است که او به 
سراغ پاسخگویی برود و فلسفه فوتبالی‌اش را برای 
منتقدها بشکافد اما به نظر می‌رسد اسکو راه دیگری 
را برای خودش انتخاب کرده است. در شروع دوران 
کاری این مربی کروات در تیم ملی، حجم انتقادها از 
او به شکل غیرمنصفانه‌ای بالا بود اما به نظر می‌رسد 
حالا برخی‌ها در فوتبال ایــران در حال افتادن از 
طرف دیگر بوم هستند و هیچ نوع نقدی به نحوه 

بازی تیم ملی را برنمی‌تابند. »فقط خدا می‌تواند 
من را قضاوت کند«. وقتی یــک مربی به مرحله 
گفتن چنین جمله‌ای می‌رســد، دیگر باید همه 
سازوکارهای منطقی در یک تیم فوتبال را فراموش 
کنیم. این اتفاقی است که برای کارلوس کی‌روش 
در فوتبال ایــران رخ داد. او ایــن اواخر خودش را 
ملزم به پاسخگویی به هیچ‌کس نمی‌دانست و کار 
خودش را انجام مــی‌داد. کاش اجازه ندهیم یک 
دیکتاتوری دیگر در اطراف تیم ملی شکل بگیرد. 
کاش اسکوچیچ و دستاوردهای اولیه‌اش را آنقدر 
بزرگ نکنیم که فردا هر جمله ساده‌ای در انتقاد 
از او و تیمش، با انبوهــی از برخوردهای خصمانه 

پاسخ داده شود.

گل گهر سیرجان اولین مسابقه امروز لیگ برتر را روبه‌روی 
تراکتورسازی برگزار خواهد کرد. تیم سیرجانی در پنجره نقل 
و انتقالات، خریدهای بسیار زیادی داشته و حالا همه انتظار 
دارند که آنها، یکی از بهترین تیم‌های این فصل لیگ برتر باشند. 
گل گهر در فصل گذشته شروع بســیار خوبی داشته و حالا به 
عنوان یکی از پرهزینه‌ترین تیم‌ها، فصل جدید را شروع خواهد 
کرد. آنها در تابستان با ستاره‌هایی مثل محسن فروزان، شایان 
مصلح، خانزاده و تیکدری قرارداد بستند و بسیاری از مهره‌های 
مهم‌شــان را حفظ کردند. در نقطه مقابل امــا تراکتوری‌ها، 

شباهت زیادی به تیم فصل گذشــته ندارند و دیگر خبری از 
نفراتی مثل مسعود و اشکان در این تیم نخواهد بود. آنها البته با 
باز شدن پنجره نقل و انتقالات، چند خرید انجام داده‌اند اما دیگر 
اصلا مثل یک تیم کهکشانی به نظر نمی‌رسند. فصل گذشته 
اولین مسابقه دو تیم در هفته دوازدهم برگزار شد و تراکتوری‌ها 
موفق شــدند این جدال را با برد پشت سر بگذارند. تراکتور در 
نیم‌فصل دوم هم این حریف را شکست داد تا هیچ امتیازی در 
لیگ بیستم به گل گهر سیرجان نداده باشد. این مسابقه در واقع 
برخورد پرتجربه‌ترین و با‌سابقه‌ترین مربیان فعلی لیگ برتر هم 

به شمار می‌رود. مربیانی که از ســال‌ها قبل در این لیگ فعال 
بوده‌اند و هدایت تیم‌های مختلفی را بر عهده داشته‌اند. امیر در 
این نبرد، روبه‌روی یکی از تیم‌های سابقش قرار می‌گیرد اما او 
به دلیل محرومیت طولانی از نشستن روی نیمکت تیم، باید 
مسابقه را در کنار دستیار اولش از روی سکوها دنبال کند. امیر 

برای چند ماه روی نیمکت‌های لیگ برتر آفتابی نخواهد شد.
امیر قلعه‌نویی، تنها مربی این هفته لیگ برتر نیســت که 
روبه‌روی یکی از تیم‌های سابقش قرار می‌‌گیرد. شاید عجیب 
به نظر برسد اما او حتی تنها مربی این هفته لیگ برتر نیست که 
نمی‌تواند روبه‌روی تیم سابقش روی نیمکت بنشیند. مسابقه 
صنعت نفت آبادان و ذوب‌آهن در شرایطی برگزار می‌شود که 
علیمنصور به دلیل ابتلا به کرونا نمی‌تواند در استادیوم حضور 
داشته باشــد. او باید اولین تجربه هدایت نفتی‌ها را از راه دور 
سپری کند. منصوریان برای مدتی ســرمربی ذوب‌آهن بود 

و خاطرات نسبتا خوبی را در این باشــگاه پشت سر گذاشت. 
هرچند که همانند چند تجربه قبلی، پایان خوشی در انتظار 
او و ذوب نبود. منصوریان و تارتار، یک نبرد ســرخابی را روی 
نیمکت‌ها تجربه خواهند کرد. جدال‌های فصل گذشــته این 
دو تیم، اصلا جذاب و تماشایی به نظر نمی‌رسیدند. در دیدار 
رفت، این نفت آبادان بود کــه حریفش را با نتیجه یک بر صفر 
شکست داد و در مسابقه برگشت، این ذوب آهن بود که با برد 
یک بر صفر از حریفش انتقام گرفت. باید منتظر بود و دید که 
آیا این مســابقه هم همانند دیدارهای فصل گذشته کم‌گل 
خواهد بود و یا اینکه این بار با حضور دو مربی جدید، شــرایط 
متفاوتی برای این نبرد رقم خواهد خــورد. هم منصوریان و 
هم تارتار، اولین بازی رسمی‌شان را در تیم‌های جدید پشت 
 سر می‌گذارند. بردن این مســابقه برای هر دوی آنها، اهمیت 

فوق‌العاده‌ای دارد.

عصبانيت عجيب سرمربي تيم ملي به خاطر انتقاد

از اسکوچیچ؛ کی‌روش نسازیم

نگاهی به دو دیدار دیگر امروز لیگ برتر

نیمکت‌های خالی روبه‌روی تیم سابق

استقلال برای فصل جدید، 
به هیچ چیز به اندازه بردن 
لیگ فکر نمی‌کند. اتفاقی 

که بعد از لیگ دوازدهم، 
دیگر برای این باشگاه رخ 

نداده است. آنها مي‌خواهند 
به هر قیمتی از این ‌طلسم 

عبور کنند و مهم‌تر این‌که، 
به روند قهرمانی‌های 

تکراری رقیب سنتی‌شان 
در فوتبال ایران پایان 

بدهند
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دو برد هاكي روي يخ در امارات

مسابقات باشگاهي هاكي روي يخ امارات در حالي 
آغاز شده است كه تيم ملي هاكي روي يخ بانوان ايران 
نيز با حمايت باشگاه فرمانيه در اين رقابت‌ها حضور 
پيدا كرده اســت. دختران هاكي روي يخ ايران روز 
گذشــته در اولين ديدار رسمي خود در پيست يخ 
دوبي به مصاف ميزبان رفتند و توانستند اين بازي را با 
نتيجه سه بر صفر به سود خود به پايان برسانند. در اين 
بازي عسل حيدري دو گل براي تيم ملي به ثمر رساند 
و الهام مديردهقان نيز كي گل را به نام خود ثبت كرد. 
تیم ملی اسکیت هاکی روی یخ بانوان پس از پیروزی 
در دیدار نخســت، توانســت در دیدار دوم نیز تیم 
قدرتمند روسیه را با نتیجه پرگل چهار بر دو شکست 
دهد تا كي روز خوب را در امارات سپري كرده باشد. 
ملی‌پوشان ایران امروز نیز دو بازی با تیم‌های روسیه 
و امارات انجام خواهند داد تا تکلیف فینالیست‌های 

این رقابت‌ها مشخص شود.
    

تريكب جهاني كاراته بانوان 
مشخص شد

در پایان مسابقات انتخابی درون اردویی تیم 
ملی کاراته بانوان، ملی‌پوشان ایران در رقابت‌های 
جهانی امارات مشخص شدند. این مسابقات در 
اوزان ۵۰-، ۵۵-، ۶۱-، ۶۸- و ۶۸+ برگزار شد و 
درنهايت در وزن ۵۰- کیلوگرم ســارا بهمنیار، 
در وزن ۵۵- کیلوگرم طراوت خاکســار، در وزن 
۶۱- کیلوگرم رزیتا علیپور، در وزن ۶۸- کیلوگرم 
مبینــا حیــدری و در وزن ۶۸+ کیلوگــرم لیلا 
برجعلی در اين مسابقات وارد تاتامي مي‌شوند. 
رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۱ 
طی روزهای ۲۵ الی ۳۰ آبان به میزبانی دوبی در 

امارات برگزار می‌شود. 
    

 المپيك پاريس، 
ماموريت جديد عطايي

پس از قهرمانــی تیم ملی والیبــال ایران در 
رقابت‌های قهرمانی مردان آســیا در ژاپن که با 
ســرمربی و کادر تمام ایرانــی و بازیکنان جوان 
رقم خورد، بهــروز عطایی ســرمربی تیم ملی 
والیبال بــا حضور در دفتــر محمدرضا داورزنی 
ريیس فدراســیون والیبال، ضمن ارائه گزارش 
عملکرد تیم ملی بزرگسالان و جوانان به تشریح 
مسائل مربوطه پرداخت. داورزنی در این جلسه 
ضمن تشکر و قدردانی از زحمات تمامی اعضای 
کادر فنی تمام ایرانی از بهروز عطایی خواست تا 
برنامه آماده‌ســازی تیم ملی والیبال بزرگسالان 
را تــا المپیک ۲۰۲۴ با توجه بــه هدف‌گذاری و 
اولویت‌های فدراســیون والیبال تهیه و تنظیم 
کند تا پس از بررسی نهایی به اجرا درآید. داورزنی 
عنوان داشــت:»تیم ملی والیبال بزرگســالان 
نخستین اولویت فدراســیون و خانواده والیبال 
است و قسمت اعظم تلاش‌های خانواده والیبال 
در این بخش ظهور می‌کند. فدراسیون والیبال 
با توان تمام از برنامه‌هــا و اولویت‌های تیم ملی 
بزرگســالان دفاع و حمایت خواهــد کرد. برای 
المپیک ۲۰۲۴ از همیــن امروز برنامه‌های خود 
را آغاز می‌کنیم و در تمامی مســابقات با توجه 
به هــدف گذاری‌مــان یعنی المپیــک ۲۰۲۴ 
حضور خواهیم داشت. از امروز تمام فعالیت‌های 
فدراســیون والیبال با توجه به المپیک ۲۰۲۴ 

برنامه‌ریزی و اجرا خواهد شد.« 
    

جولان كرونا در ليگ بسكتبال
به نظر مي‌رســد بــا وجود واكسيناســيون 
ورزشــكاران و بخش بيشــتري از مردم، باز هم 
مسابقات قرار است تحت تاثير اين ويروس قرار 
بگيرد. در همين راســتا در ادامه بازی‌های هفته 
دوم لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، دیدار دو تیم 
کاله )کوچین( و خانه بسکتبال خوزستان لغو شد 
تا به این ترتیب، دومین بازی لغو شده فصل جدید 
سوپر لیگ نیز ثبت شود. این بازی که قرار بود از 
گروه الف رقابت‌ها و ســاعت ۱۵:۰۰ روز گذشته 
در سالن‌ بســکتبال آزادی برگزار شود، به دلیل 
ابتلای بازیکنان تیم خانه بســکتبال خوزستان 
به کرونا لغو شــد. پیش از این نیــز دیدار دو تیم 
ذوب‌آهن اصفهان و خانه بسکتبال خوزستان از 
هفته نخست رقابت‌ها لغو شده بود. به این ترتیب 
ديروز تنها یک بازی از هفته دوم برگزار شد و دو 
تیم ذوب‌آهن اصفهان و مس کرمان در ســالن 

آزادی به مصاف یکدیگر رفتند.

منهای فوتبال


